Consideranda, dum ad hoc Sacramentum acceditur.

249 Quilibet igitur quando debet accedere ad hoc sanctum Sacramentum debet considerare, ad quem vadit, qualis vadit, et quomodo vadit, et quare vadit. Quia vadit ad quoddam bonum quod est omne bonum, et causa omnis boni. Unde ipsum est bonum solum, sine quo non est aliquid bonum. Quod bonum sufficit, et implet omnia, et satiat omnes Sanctos et spiritus beatos, et omnes justos per gloriam, et omnes animas, et corpora illorum Beatorum qui regnant in gloria. Vadit ad recipientum illud bonum, Deum scilicet humanatum, quod satiat, superat et jocundat in omnibus creaturis, et extra omnes creature sine modo, et sine mensure: quod bonum creatura non potest scire, nec habere, nisi in quantum ipsum bonum vult; et tantum ipsum bonum vult, quantum creatura secundum suum esse potest habere de illo, qui est et facit omne esse, et est super omne esse. Vadit ad illud bonum, extra quod, et præter quod, non est aliud bonum. O bonum inconsideratum, incongitum, non amatum, scilicet inventum ab illis, qui se totis totum se volunt. Si igitur homo considerat, et respicit morsellum, quod corporaliter debet comedere; quare aima non respicit, et non recogitat, antequam recipiat tantum bonum, quod aeternum est, et infinitum, et quod si indigne recipiatur, est mors animae et corporis sempiterna? Si vero digne, mortem fugat, et vitam aeternam et beatam adducit, et sine ipsis susceptione non est vita: Nisi enim, ait Christus, manducaveritis carnem, etc. Debet igitur accedere ad tantum et tale bonum, et ad talen mensam cum magna reverentia, timore, et tremore, et super omnia cum magno amore; et debet anima accedere tota lata, et ornata: quia vadit ad illum, qui est bonum totius pulchritudinis et gloriae, et qui est summa sanctitas, felicitas, et beatitudo, et altitudo, nobilitas, et verus amor, et dulcedo amoris sine fine:

Qualis puritas in communicantibus requiratur.

et

AUCTORE
ARNALDO.

et debet ire ad recipiendum, ut recipiatur: debet ire mundus, ut mundetur; vivus, ut vivificetur; justus, ut justificetur; junctus, ut incorporetur cum ipso Deo increato, et dulciter humanato, et sit idem cum eo per infinita saecula saeculorum.

CAPUT XXII.

De Incarnatione Verbi, aliisque Dei beneficiis.

c. 68.

*Prasavit B.
Angela mor-
tem suam.*

*Mysterium
Incarnationis
impler nos
amore Dei.*

*Mysteria 3
pro nobis
Christus fecit.*

1. Incarnatio.

*2. Conversatio
cum homini-
bus.*

*3. Redemptio
in cruce.*

*Quinque in ea
consideranda.*

Hoc est ultimum scriptum et ultima littera, quae fecit sanctissima Angela de Fulginio Mater nostra, antequam infirmaretur ad mortem, asserens tunc esse ultimam litterarum. Praescivit enim suum similem transitum longo tempore ante. Unde et cum magno affectu haec verba locuta est, et quasi coegerit scriptorem scribere, et dixit: O Deus meus, fac me dignam, ut possim cognoscere altissimum mysterium tuum, quod fecit ardentissima caritas tua, id est, altissimum mysterium tue sanctissimæ Incarnationis, quam fecisti pro nobis, quae Incarnatio fuit principium salutis nostræ. Ista autem ineffabilis Incarnatio facit nobis duo. Primum, quod impler nos amorem. Secundum est, quod reddit nos certos de nostra salute. O quam ineffabilis haec caritas! supra istam vere non est maior, quam quod Deus meus omnium creator fiat caro, ut me faceret Deum. O amor eviscerare! te ipsum exinanisti, et defecisti, ut me faceres: formam vilissimi servi receperisti, ut mihi decorum regium et divinum conferres. Quando tamen formam meam receperisti, non sic fecisti ut aliquid a tua substantia minueres, nec a tua deitate detraheres, sed abyssus tue humillimæ Incarnationis facit me dicere, et compellit verba haec eviscerata: O tu incomprehensibilis, propter me comprehensibilis! O increatus, factus es creatura! O incogitabilis, factus es cogitabilis? O impalpabilis, factus es potens palpari! O Domine fac me dignam videre profundum hujus altissimæ caritatis, quam nobis communicasti in ista Incarnatione sanctissima. O felix culpa (non tamen ex te, sed ex Dei pietate) quæ meruisti nobis ostendere occultissimum divinæ caritatis profundum, quod nobis erat absconditum. O in veritate maiorem caritatem ego cogitare non possum. O altissime, fac me caparem ad intelligendum hanc altissimam et ineffabilem caritatem.

231 O Domine, quinque sunt mysteria, quae pro nobis fecisti, fac nos Domine capaces ad intelligentium ipsa. Primum est mysterium tue sanctissimæ Incarnationis. Secundum est ineffabile mysterium tue doctrinæ, exempli, penitentie, et afflictionis. Tertium est mors acerbissima tolerata pro nobis. Quartum gloria tue Resurrectionis. Quintum sublimatio tue gloriose Ascensionis. Primum est amor ineffabilis Incarnationis. O amor summus et transformatus! O amor ineffabilis! Benedictus sis Domine, quia facis me intelligere quod mihi natus es. O quam gloriosum est istud scire, et intelligere, quod ego videam et intelligam, quod tu mihi natus es: istud intelligere in veritate plenum est omni delectatione, et suavitate. Unde certitudinem, quam habuimus ab incarnatione, eamdem habemus a nativitate; quia ad illud pro quo incarnatus est, ecce natus est. Admirabilis, quomodo sunt mirabilia mysteria tua, quae pro nobis fecisti! Secundum quod pro nobis fecit, reddit nos certos de modo vivendi: nam natus est et incarnatus, et vixit taliter, quod haberemus presentiam documenti a Jesu Christo nato de paupertate, dolore, despectu, quia in ipsis natus est, vixit, et finivit.

232 Tertium mysterium est sua mortis, quia etiam ad hoc natus est, ut esset redemptio nostra et moretur pro nobis. Quinque autem sunt consideranda in ista morte Christi. Primum declaratio et operatio nostra salutis. Secundum est, nostra fortificatio, et

victoria contra inimicos nostros. Tertium est repletio, et superabundantia amoris divini manifestati per ipsam mortem. Quartum est, quod nos replevit una altissima, et eviscerata et profunda veritate: possumus enim per hoc cognoscere, videre, et intelligere, quomodo Deus pater nobis ostendit, et clarificavit, et declaravit filium in ista Incarnatione sanctissima. Quintum est, quia per hoc possumus cognoscere, quomodo filius Dei manifestavit nobis Patrem, per obedientiam, quam servavit in tota vita sua usque ad mortem crucis, et per ipsam obedientiam respondit Deo Patri pro toto humano genere. Fac me dignam, o increase Deus, cognoscere profundum amoris tui, et abyssum ardentissimæ tue caritatis. Fac me dignam intelligere ineffabilem caritatem, quam communicasti nobis, quando ostendisti nobis filium tuum Jesum Christum in ista Incarnatione, et quando iste filius tuus manifestavit te esse patrem nobis. O admirabilis amor, et jucundus, quia in te est omnis sapor omnis suavitatis, et omne delectamentum: et ita est contemplatio, quæ elevat animam de mundo, et facit eam stare supra se, et esse pacificatam, et tranquillatam.

233 Quartum mysterium est in resurrectione, in qua duo sunt consideranda. Primum est, quod sua resurrectio dat nobis firmam spem de nostra resurrectione. Secundum est, quod facit nos cognoscere resurrectionem spiritualem, quam Deus facit per suam gratiam, quando de mortuo facit vivum, de infimo facit sanum. O altissimum et inenarrabile, et incognitum, et ineffabile mysterium, in quo adimplesti perfectionem nostram! Fac me Domine dignam cognoscere istud altissimum mysterium. Quintum mysterium est, Adscensionis. O Domine fac me dignam esse caparem cognoscere altissimum mysterium Adscensionis tue, in quo repleta est tota salus nostra. O Jesu Christe tunc posuisti nos in possessionem Patris tui et nostri. Ista quinque mysteria sunt schola illorum qui sunt veri scholares, schola verax ubi discuntur ista quinque mysteria, est schola continua orationis. Fac igitur me Domine intelligere, et cognoscere supernam caritatem, cum qua creasti me, et redemisti. O incomprehensibilis, fac me caparem ad intelligendum tuam inestimabilem, et ardentissimam caritatem, et illam evisceratam dilectionem, qua elegisti genus humanum ab externo ad obtinendum visionem tuam, et tu altissime dignatus es velle videare nostram. Fac nos Domine cognoscere culpam nostram, ut effugiamus poenas, quas minatus es in gratia, et non recognoscensibus haec ineffabilia mysteria et beneficia tua.

234 Post ista locuta est de septem donis sive beneficiis specialissimis nobis a divina bonitate collatis, c. 69. et dicit: O dulcisissime Domine fac me caparem ad intelligendum ista septem dona, quæ nobis dedisti inter multitudinem aliorum donorum tuorum. Primum donum est ineffabilis creatio. Secundum est, admirabilis electio, qua dignatus es nos eligere ad gloriam tuam. Tertium est, donum ineffabile, quod nobis fecisti, quando tuum filium misisti, ut nobis daret vitam. Quartum est, donum altissimum tuae bonitatis, quando dignatus es me facere sensibilem, et rationalem, et non bestiam nec irrationalem. Haec admirabilis ratio, quam in me posuisti, facit in me tria. Primum est, quia per ipsam cognosco te admirabilem. Secundum est, quia facit me cognoscere peccata mea. Tertium est, quia per ipsam mediante gratia tua resisto sensibilitati mea ad peccata inclinati. O incomprehensibilis, quia nihil aliud est supra istud donum, quod nobis donasti. Formasti nos Domine ad formam tuam, et fecisti nos rationales, et induisti nos tuo lumine, et de tua ratione. Quintum donum est intellectus. Fac nos Domine cognoscere id donum, quod dedisti nobis, scilicet, intellectum, ut possumus te Deum meum intelligere. Sextum donum est sapientia.

*4 Resurrectio.
Duo in ea con-
sideranda.*

5. Adscensio.

*Septem dona a
Deo homini
data.*

sapientia. O Domine fac me sapere ardentissimam caritatem tuam, cum qua donasti nobis istud donum, scilicet sapientiam. O in veritate istud donum omnium donorum est maximum, scilicet sapere te in veritate. Septimum donum est amor. O summum esse, fac me intelligere istud donum, quia omnes Angeli et Sancti non habent aliud videre, nisi videre te amatum, et amare te et contemplari. O donum quod est super omne donum, quia tu ipse es amor. O summum bonum dignatus es facere nos te amorem cognoscere, et facis nos amare talem amorem: et ideo illi, qui venient ante faciem tuam, erunt remunerati secundum amorem, quem habuerant, et nihil aliud est, quod ducat contemplatores ad contemplandum, nisi verus amor. O admirabile, mirabilia facis tu in filiis tuis! O supernum bonum! O incomprehensibilis bonitas, et caritas ardentissima! O divina persona, quae dignasti nos substantificare in medio substantiae tuae! O istud est mirabile supra omne mirabile, quod facis in filiis tuis! O occultum admirabile! Non est intellectus humanus, qui ad istam substantiam non deficiat. Sed cum gratia et lumine divino sentimus dictam substantiam: et ista est arrha illorum, qui sunt veri solitarii: et omnes chori Angelorum sunt hic occupati, et in ista occupatione occupent se omnes illi, qui sunt veri contemplatores, et postea erunt solitarii et a terra separati. Istorum conversatio in celis est. Deo gratias, Amen.

CAPUT XXIII.

Angelæ testamentum: mors.

c. 70.

Testamentum et ultima admonitio sanctæ Matris Angelæ, quam fecit filiis suis, dum esset morti propinqua, sic dicens: Filioi mei quæ dico vobis, non dico solum nisi propter amorem Dei, et ut promisi vobis, quod non libenter porto sub terram aliquid, quod vobis possit prodesse. Ecce Deus dicit animæ: Omnia mea tua sunt. O quis est, qui mereatur hoc, quod omnia bona Dei sunt sua! o in veritate non est aliud quod mereatur hoc, nisi caritas. In hoc autem quod volo dicere nihil habeo facere ex me, sed totum est Dei. Nam placuit divinas bonitatē dare mihi eum et sollicititudinem omnium filiorum suorum, et filiarum suarum, qui sunt in hoc mundo, et ultra et citra mare: ego autem custodivi eos, ut potui, et doloravi eos, et plures fuerunt dolores pro eis quam vos creditis. O Deus meus amodo reassingo eos tibi, et rogo per ineffabilem tuam caritatem, ut custodias eos ab omni malo, et conserves eos in omni bono in amore paupertatis, despectus, et doloris, et in transformatione, et in imitatione tuae vite, et perfectionis, quam nobis verbo, et facto, et vita viva ostendere placuisti.

236 O filioi mei amantissimi exhortor hac exhortatione ultima, ut studeatis esse parvi, et vere humiles, et mansueti non solum opere exterius, imo et ex profundo corde, ut vere sitis scholares, et vere discipuli illius, qui dixit: Discite a me, quia mitis sum et humiliis corde. Non curitis de potentia, honoribus, nec prælationibus. O filioi mei studeatis esse parvi, ut Christus exalteat vos in perfectione meritorum et sua gratiae. Sitis ita humiles, quod tamquam nihil vos existere continue astemmetur. Maledicta sunt iste sufficientiae quæ tollunt animam, scilicet potentia, honores in prælatione. Fugite ab illis, quoniam magna deceptio, et periculum est in ipsis, licet minor deceptio sit in ipsis, quam in sufficientiis spiritualibus, scilicet in scire loqui de Deo, intelligere scripturam, facere magnas plasmas, habere cor quasi occupatum in rebus spiritualibus. Multotiens enim isti tales in errorem cadunt, et difficiliter corriguntur, quam qui habent temporales sufficientias: igitur astemtis vos esse nihil. O nihil incognitum! o nihil incognitum!

*Fili spiritu-
les curæ B.
Angelæ a Deo
traditi.**Commandat
suis studiis
abnegationis.*

In veritate anima non potest habere meliorem visionem, nec scientiam, quam videre suum nihil, et stare in suo carcere.

237 O filioi mei, studeatis habere caritatem, sine qua non est salus nec meritum. Ecce Deus dicit: Omnia mea, tua sunt. O quis est qui mereatur hoc, quod omnia bona Dei sint sua! In veritate non est aliud, quod mereatur nisi caritas. O filioi mei et patres et fratres studeatis vos diligere invicem, et habere istam caritatem, et mutuam dilectionem, hac enim meretur anima hereditare bona divina: et exhorts, ut non solum habere velitis istam caritatem inter vos, imo etiam ad omnes gentes. Dico enim vobis, quod plus recepit anima mea de Deo, quando ploravi et doloravi peccata proximi, quam mea. Et mundus trufat de hoc quod dico, quod homo posset plorare peccata proximi, sicut sua, vel plus quam sua, quia videtur esse contra naturam. Sed caritas, quia hoc facit, non est de hoc mundo. O filioi mei studeatis habere istam caritatem, et neminem iudicetis; et si videritis hominem peccare mortaliter, non dico, quod non dispiceat vobis peccatum, et quod non debeat abhorre peccatum, sed dico, quod non judicetis peccantes, nec contempnatis, quia ne scitis iudicia Dei: nam multi apud homines videntur damnati, qui apud Deum sunt salvati, et multi apud homines videntur salvati, qui apud Deum jam sunt reprobati, et damnati. Et scirem vobis dicere, quod aliqui sunt, quos vos despexitis, de quibus habeo firmam spem, quod Deus reducat eos ad viam suam.

238 Ego non facio aliud testamentum nisi quod recommendo vobis istam mutuam dilectionem, et profundam humilitatem. Et relinquo vobis totam hereditatem meam, quæ etiam Christi Jesu est, scilicet paupertatem, dolorem, et despactum, vitam videlicet Christi. Illi qui habebunt istam hereditatem, scilicet vite Christi, erunt mihi filii, filii enim sunt Dei: et non est dubium, quod postea non habebunt hereditatem vitæ aeternæ. His dictis imposuit manum suam supra caput singulorum, et ait: Benedicti sitis a Domino, et a me, filioi mei vos, et omnes alii, qui hic præsentes non sunt, et sicut significatum est mihi, et demonstratum a Domino, ita istam eternam benedictionem vobis concedo præsentibus et absensibus: idem Christus det eam vobis cum illa manu, que fuit in cruce clavata.

239 Postmodum vero ipsa Angela ultima in infirmitate quassata, ac mente ipsius abundantius solito in abyso divina infinitatis absorpta, interrupte et cum interpolatione loquebatur, et raro; verba tamen illius, prout capere poteramus qui præsentes eramus, breviter recollegimus; quæ sunt hæc. Dixit quadam vice, circa festum nativitatis Domini, quo tempore ipsa transivit ad Christum, dixit: Verbum caro factum est, et post magnam moram quasi aliunde veniens, dixit: O omnis creatura deficit, et totus intellectus Angelicus non sufficit, et interrogata a nobis: Ad quid deficit omnis creatura, et intellectus Angelicus non sufficit? Respondit: Ad comprehendendum. Et postea dixit: O in veritate, ecce Deus meus, qui mihi redditum promissum, quin Christus filius suis præsentavit me Patri. Dixerat enim ante: Scitis vos quia Christus erat in navि, et tempestas erat ibi magna? In veritate ita est aliquando in anima, quando permittit tentationes venire, et ipse videtur dormire. Et iterum dixit: In veritate, donec Deus permittat personam totam picari vel conteri, et suppeditari, non sinit aliquando finire tentationes et tempestates: et hoc facit specialiter filiis suis legitimis. Item alia vice dixit nobis: O filioi mei, libenter dicerem vobis aliqua verba, si scirem quod Deus me non deciperet. Scilicet de promissione sui exitus, quia propter desiderium moriendi timebat multum, sicut ipsa dicebat, ne de illa infirmitate laboretur. Et dixit: Ista

AUCTORE
ARNALDO.

*Inculcat cari-
tatem Dei et
proximi.*

*Cavendum ju-
dicium teme-
rarium.*

*Testamentum
Angelæ.*

*Impartitur
singulis bene-
dictionem.*

AUCTORE
ARNALDO.

quæ volo dicere non dico, nisi ut vos sequamini illud, quod non sum secta ego. Et postea subiunxit : Anima mea lavata est et mundata in sanguine Christi, qui erat ita recens et calidus sicut si statim exiret de corpore crucifixi. Et dictum fuit animæ tunc : Hoc est illud, quod mundavit te. Et respondit anima : O Deus meus ero decepta ? Et dictum fuit sibi : Non. Postea dixit : Christus filius Dei me modo præsentavit Patri, et dicta sunt mihi ista verba : O sponsa et speciosa ! o amata a me cum dilectione et in veritate, nolo quod venias ad me cum istis doloribus, sed cum jubilo et lætitia innumerabilis, sicut decet Regem dum spassam suam diu amatam cum regio vestimento ; et demonstravit mihi vestimentum, quemadmodum demonstrat sponsus sponsæ suæ diu et multum amatæ : sed hoc non erat de purpura, nec scarleto : nec de " sendalo, nec de samito ; sed erat quoddam lumen mirificum, quo vestitur anima. Et tunc ostendit mihi ipsum sponsum Verbum aeternum, ita quod modo intelligi quid est Verbum : et quid est dicere Verbum, scilicet, Verbum quod voluit Incarnari pro me, et ipsum Verbum transitum fecit per me, et totam me tetigit, et amplectus est me, et dixit mihi : Veni dilecta mea, sponsa amata, cum vera dilectione : veni, quia omnes Sancti expectant te cum lætitia. Dixit etiam mihi : Ego non committam te Angelis, nec aliis Sanctis ut te deducant, sed ego personaliter veniam pro te, et assumam te ad me ; tu enim mihi facta es convenientis, et grata mee maiestati.

In morte oe-
currunt que-
in vita agi-
tata.

Ante mortem
omnibus cru-
ciatibus libe-
ratur.

Quie-
tetur mori-
tur quinta Ja-
nuaria.

260 Dum igitur esset prope transitum, scilicet, die praecedenti, dicebat frequenter : Pater in manus tuas commendō animam meam, et spiritum meum. Et semel post illud verbum, dixit nobis præsentibus : Modo ad istud verbum responsio mihi facta est talis : Quod impressum est cordi tuo in vita, impossibile est, quod non habetas in morte. Et tunc diximus : Ergo vis recedere, et relinquere nos ? Et illa respondit : Tantum celavi vobis, sed amo non celo vobis plus, dico vobis, quod omnino debeo recedere. Eodem die cessantibus doloribus cunctis, quibus multis diebus ante per singula membra interius et exterius tormentata horribiliter fuerat, et multipliciter afflita, in tanta quiete corporis, et spiritus iucunditate jacebat, quod jam videbatur de promissa sibi letitiae degustare. Tunc vero interrogavimus eam, si prædictus jubilus erat sibi adhuc datus, et ipsa respondit, quod jam incepérat jubilus supradictus. Et in hac quiete corporis, et spiritus iucunditate usque post completorum die sabbati lætissima jacens, multis fratribus circumstinentibus eam, et mysteriorum officia exhibentibus, ipsa die, scilicet in octava Innocentium, ultima horae diei, quasi leviter dormiens, requievit in pace. Et anima illa sanctissima soluta a carne, in alyssum diem infinitatis absorpta, innocentiae et immortalitatis stolam a Christo suo sponso recepit, regnatura cum Christo ; quo nos ipse per virtutem sue crucis, et per merita sue Virginis Matris, et per intercessionem hujus sanctissimæ Matris nostræ Angelæ deducat, Amen. Transiit autem venerabilis sponsa Christi Angelæ de Fulginio ex hujus mundi naufragio ad cœli gaudia longo sibi ante tempore promissa, Anno Dominicæ Incarnationis MCCCIX pridie Nonas Januarii, tempore Domini Clementis Papæ V.

DE B. ANGELA, EJUSQUE VITA

*Ubertini de Casali, et Maximil. Sandæi,
judicia.*

Adjicienda huc videntur quæ de B. Angela duo præclaris scriptores tradidere. Prior est Ubertinus de Casali, magna pietate et eximio spiritu vir. *Hic Prologo 1, lib. 1, Arboris vita crucifice Jesu, ita scribit :* Vigesimali autem anno religionis meæ deformatae (is fuit, ut ex alii locis patet, Christi MCCXCIV) miro modo, quem prætereo, ad reverendæ Matris et sanctissimæ Angelæ de Fulgineo, vere Angelicæ vita in terris, misericorditer me adduxit notitiam. Cui sic cordis mei defectus, et sua secreta beneficia revealavit Jesus, ut dubitate non possem ipsum esse, qui loquebatur in illa : et sic omnia dona mea prima, per meam malitiam perdita, in immensum multiplicata restituit; ut jam ex tunc non fuerim ille qui fui. Et in expertis prius sua veritatis inflammantis splendoribus totam mentis meæ faciem immutavit; et infirmitates et languores ab anima et corpore sic repulit, et priores distractiones renovavit; ut nullus sane mentis, qui me prius cognoverit, habeat dubitare, quia spiritus Christi in me sit de novo genitus. Ac per hoc velint nolint emuli detrahentes sanctitati irreprehensibilis vita illius sanctissimæ animæ, et mutationi divinae, que ad ejus verbum et meritum oritur in vita multorum, ipsa Angelæ est constituta a Deo, respectu multorum filiorum spiritualium, Mater pulcræ dilectionis et timoris et magnitudinis et sanctæ spei : quia veniunt eis omnia bona pariter cum illa, et innumerabilis honestas per manus illius ; etiam multis, qui fuerant prioribus temporibus dissoluti. *Magnum sancti et a Deo illuminati scriptoris de Angela testimonium.*

Alter est Maximilianus Sandæus, Societatis nostræ Theologus scriptis longe clarissimus. *Is Theologiae varia lib. 1, commentat.* 49 cum de Angela quedam, verbis fere Arnaldi, retulisset, de ejus statu, conditione, occupatione, sapientia, quæ ei divinitus donata, Evangelicæ perfectionis studio, secretorum divinorum notitia, etc., ista subdit : Ita præludit opusculo, quod narrationes et monita continet Angelæ de Fulginio vir pius. Id opusculum qui legit (et utinam multi legerent !) dicere cogit : Non est personarum acceptor Deus : sed in omnigente, sexu, conditione hominum destinat aliquos, quibus secreta sua gratiosissime pandit, et sapientiam sacram infundit. Talis fuit Angelæ, Theologorum Magistra, cuius doctrina, ut est in argumento libri, tota fuit excerpta et extracta ex illo libro vita intus et foris scripto, qui est Jesus Christus Dominus noster, verus Deus et homo, Theologie infusa donator.

Idem Commentat. 43 ejusdem libri 3, agens de Theologia intuitiva religiosorum divinis visionibus clarorum, de Angelæ sic scribit : In hujus quoque pientissima matrona scriptis adeo frequens est mentio visionum, et quidem Dei ac sanctissimæ Trinitatis, ut suspicari quis posset, si cui ex animabus Deo dilectis, in hac vita mortal facta fuisset Theologia intuitiva gratia, eam Angelæ minime defuisse. Præstat tamen et in hac, ut in multis aliis eximiis, quādam eminentissimæ contemplationis speciem, infra claram Essentialia Divinae visionem, quam hoc Beatis proprium donum agnosceré. Quod ipsa nonnumquam insinuat, tenbras visionibus suis immixtas fuisse hand dissimilans. *Confirmat id pluribus ex ejus vita allatis locis.*

*Ubertinus ad
virtutem, An-
gelæ monitis,
inflammatus.*

*Vita S. Ange-
lae preco-
nium.*

*An viderit
DeumAngela.*

V JANUARII.